
 
  Prot. n. ___________ - Foggia,  
 
  D.R. n. ___________ - 
2023    
 

Indirizzo: Via Gramsci, 89/91 

C.A.P.: 71122 Foggia - Italia 

Telefono: +39 0881 338374 

E-mail pasquale.monteleone@unifg.it   cristina.dandrea@unifg.it 

 annamaria.dilorenzo@unifg.it  

Sito internet: www.unifg.it 

1 
 

Il Direttore Generale 

Dott.ssa Teresa Romei 

 

Area Personale Docente e Trattamenti Previdenziali 

Dott. ssa Giselda Florio 

 

Servizio Reclutamento e Gestione Personale Docente  

Dott. Pasquale Monteleone 

 
 
Oggetto 

Procedura di valutazione per l’attribuzione degli scatti stipendiali biennali a Professori e Ricercatori a 
tempo indeterminato – 1° e 2° trimestre - anno 2023. 

IL PRO RETTORE VICARIO 

VISTO il D.P.R. n. 445 del 28.12.2000; 

VISTO la legge n. 240/2010, in particolare l’art. 6; 

VISTO il Regolamento per la disciplina del trattamento economico dei professori e dei 

ricercatori universitari, a norma dell’art. 8, commi 1 e 3 della legge n. 240/2010, 

emanato con il D.P.R. n. 232/2011; 

VISTO il General Data Protection Regulation (G.D.P.R.) ovvero il Regolamento 

europeo (UE) 2016/679 in materia di trattamento dei dati personali e di privacy; 

VISTO il “Regolamento disciplinante le modalità per la valutazione delle attività 

didattiche, di ricerca e gestionali e per l’attribuzione degli scatti stipendiali 

triennali e biennali a professori e ricercatori di ruolo dell’Università di Foggia, 

emanato con D.R. n. 768/2022 del 4.5.2022; 

VISTA la legge n. 205/2017, in particolare l’art. 1, comma 629, che trasforma il regime 

della progressione stipendiale triennale per classi, in regime biennale; 

VISTO  il D.R. n. 62/2023 del 23.5.2023, con cui è stata indetta la procedura in oggetto; 

VISTO            il D.R. n. 186/2023 del 12.6.2023, con cui è stata nominata la Commissione di 

valutazione nella procedura già citata; 

VISTO il verbale redatto in data 13.10.2023 dalla suddetta Commissione, contenente 

l’esito delle valutazioni espresse in merito alle attività svolte dai docenti che 

hanno prodotto istanza di partecipazione alla procedura in oggetto; 

VERIFICATA  la regolarità degli atti riferiti alla procedura; 

SENTITO  il Direttore Generale,; 

 

DECRETA 

 

Articolo 1 

Sono approvati gli atti della procedura di valutazione, 1° e 2° trimestre anno 2023, finalizzata 

all’attribuzione degli scatti biennali, come previsto dal bando disciplinante le modalità per la valutazione 

mailto:pasquale.monteleone@unifg.it




 

Indirizzo: Via Gramsci, 89/91 

C.A.P.: 71122 Foggia - Italia 

Telefono: +39 0881 338374 

E-mail pasquale.monteleone@unifg.it   cristina.dandrea@unifg.it 

 annamaria.dilorenzo@unifg.it  

Sito internet: www.unifg.it 

2 
 

delle attività didattiche, di ricerca e gestionali e per l’attribuzione degli scatti stipendiali biennali, emanato 

con D.R. n. 62/2023 del 23.5.2023; 

 

Articolo 2 

Dagli atti della procedura di cui al precedente art. 1, risulta che hanno conseguito una valutazione 

complessiva positiva i sotto elencati Professori e Ricercatori a tempo indeterminato: 

ALLEGATO a) 

N. COGNOME NOME 
DATA MATURAZIONE 

REQUISITO 

1 COLAVECCHIO ANTONIO 01/03/2023 

2 TRICASE CATERINA 01/03/2023 

3 CAFARELLI BARBARA 01/01/2023 

4 CALABRESE GIUSEPPE 01/02/2023 

5 SALCUNI GIANDOMENICO 28/02/2023 

6 MASTROBERARDINO PIERO 18/03/2023 

7 BOZZI LUCIA 04/01/2023 

8 PASQUARELLA VALENTINA 28/02/2023 

9 FANTI VERA 01/03/2023 

10 PROCACCINO ANGELA 01/01/2023 

11 ROSA FRANCESCA 01/01/2023 

12 CINCIONE RAFFAELE IVAN 01/01/2023 

13 GIULIANI MICHELE 01/01/2023 

14 LA RUSSA RAFFAELE 01/01/2023 

15 LO MUZIO LORENZO 27/01/2023 

16 SANGUEDOLCE FRANCESCA 11/01/2023 

17 PARISI DOMENICO 01/02/2023 

18 ALTIERI CLELIA 01/01/2023 

mailto:pasquale.monteleone@unifg.it


 

Indirizzo: Via Gramsci, 89/91 

C.A.P.: 71122 Foggia - Italia 

Telefono: +39 0881 338374 

E-mail pasquale.monteleone@unifg.it   cristina.dandrea@unifg.it 

 annamaria.dilorenzo@unifg.it  

Sito internet: www.unifg.it 

3 
 

19 DE DEVITIIS BIAGIA 01/01/2023 

20 GIULIANI MARCELLA MICHELA 01/01/2023 

21 QUINTO MAURIZIO 01/01/2023 

22 AVOLIO CARLO 20/03/2023 

23 CASSANO TOMMASO 01/01/2023 

24 FIORE JOSE' RAMON 16/01/2023 

25 ZEFFERINO ROBERTO 24/02/2023 

26 ANNACONTINI GIUSEPPE 01/01/2023 

27 BERARDI CATERINA CELESTE 01/01/2023 

28 CAROLI MENICO 01/03/2023 

29 CERA ROSA 20/02/2023 

30 DI CESARE RICCARDO 01/03/2023 

31 FANIZZA FIAMMETTA 01/03/2023 

32 INGRAVALLO TIZIANA 01/01/2023 

33 MARENGO AGOSTINO 03/01/2023 

34 PICCIAREDDA STEFANO 01/03/2023 

35 SECCIA ANTONIO 01/01/2023 

36 SIVO FRANCESCA 01/01/2023 

  

mailto:pasquale.monteleone@unifg.it


 

Indirizzo: Via Gramsci, 89/91 

C.A.P.: 71122 Foggia - Italia 

Telefono: +39 0881 338374 

E-mail pasquale.monteleone@unifg.it   cristina.dandrea@unifg.it 

 annamaria.dilorenzo@unifg.it  

Sito internet: www.unifg.it 

4 
 

 

ALLEGATO b) 

N. COGNOME NOME 
DATA MATURAZIONE 

REQUISITO 

37 CHIMENTI ANNA 24/05/2023 

38 DI BIASE PASQUALE 01/06/2023 

39 GAZZARA MASSIMO 01/06/2023 

40 SPADA ALESSIA 27/04/2023 

41 TALIENTO MARCO 02/05/2023 

42 MUSCIO ALESSANDRO 01/05/2023 

43 SISTO ROBERTA 01/05/2023 

44 COLONNA VINCENZO 16/06/2023 

45 CUOCCI VALENTINA VINCENZA 01/04/2023 

46 MILETTI MARCO NICOLA 30/05/2023 

47 NISIO FRANCESCO SAVERIO 01/04/2023 

48 STRAMAGLIA ANNAMARIA 02/05/2023 

49 TORRE VALERIA 01/04/2023 

50 TROIANO ONOFRIO 01/04/2023 

51 BENEDUCE LUCIANO 20/05/2023 

52 GIANGASPERO ANNUNZIATA 04/04/2023 

53 MELELEO DANIELA ADDOLORATA 01/05/2023 

54 MONTELEONE MASSIMO 01/06/2023 

55 NORMANNO GIOVANNI GIUSEPPE 01/06/2023 

56 SERVIDDIO GAETANO 20/05/2023 

57 SOLLITTO FRANCESCO 04/05/2023 

58 EVANGELISTI SILVIA 01/04/2023 

mailto:pasquale.monteleone@unifg.it


 

Indirizzo: Via Gramsci, 89/91 

C.A.P.: 71122 Foggia - Italia 

Telefono: +39 0881 338374 

E-mail pasquale.monteleone@unifg.it   cristina.dandrea@unifg.it 

 annamaria.dilorenzo@unifg.it  

Sito internet: www.unifg.it 

5 
 

59 LOPEZ ANNA GRAZIA 01/06/2023 

60 MAGLIOCCA PIERPAOLO 01/04/2023 

61 MINERVINI FRANCESCO SAVERIO 03/06/2023 

62 MONACIS LUCIA 01/04/2023 

63 SOLARO GIUSEPPE 14/05/2023 

64 TURCHIANO MARIA 01/05/2023 

 

 Articolo 3 

Al personale indicato al precedente art. 2, è attribuita la classe biennale maturata. Gli effetti giuridici 

decorrono dalla data di maturazione del biennio di anzianità necessario per aver diritto a partecipare 

alla valutazione, mentre quelli economici decorrono dal primo giorno del mese di maturazione del 

biennio; 

                                 Il Pro Rettore Vicario 
                                               prof.ssa Milena Sinigaglia 
   

              Firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005                                                                           

mailto:pasquale.monteleone@unifg.it

		2023-10-18T16:25:53+0200
	Milena Grazia Rita Sinigaglia




